

Förslag till reviderat partistöd i Falu kommun fr o m 2015-01-01

- med redovisning av partistödets utformning och regelverk

Kommunalt partistöd

Partistödet är en viktig del av den lokala demokratin. Det finns ingen skyldighet att ge ut partistöd men alla kommuner, landsting och regioner gör det idag. Nya regler gäller för kommunalt partistöd från och med mandatperioden 2014-2018.

Regler för partistöd

Reglerna för partistöd i kommuner, landsting och region regleras av kapitel 2 paragraf 9 och 10 i kommunallagen som ger fullmäktige rätten att besluta om partistödets omfattning och formerna för det.

Nya regler för kommunalt partistöd i kommunallagen

De nya reglerna används från och med mandatperioden 2014-2018. Med de nya reglerna blir det möjligt att:

- proportionellt begränsa partistödet för ett parti som **inte kunnat bemanna** en eller flera av sina platser i fullmäktige från och med 2014 års val
- fullmäktige måste fatta beslut om att de partier som får stöd ska **redovisa att stödet använts för sitt ändamål**
- fullmäktige måste också fatta **årliga beslut** om utbetalning av partistödet (gäller fr o m 2015 baserat på resultat/redovisning 2014)
- fullmäktige får, i de i förväg antagna reglerna för partistöd, besluta om att stöd **inte ska utbetalas till ett parti som inte i tid lämnar in en redovisning** respektive en granskningsrapport

Utbetalning av partistöd

- Partistöd utbetalas till alla partier som fått mandat och som tagit plats i fullmäktige.
- Stödet betalas ut under de år partiet är representerat i fullmäktige och som längst under ett år efter det att representationen upphört.

Utformning av partistödet

Stödet får inte, enligt kommunallagen "utformas så att det otillbörligt gynnar eller missgynnar ett parti". Det baseras därför på en blandning av grundstöd och stöd baserat på antalet mandat. Den exakta utformningen och nivån varierar mellan kommuner, landsting och regioner.

Exempelvis kan utformningen av partistödet i kommuner vara enligt följande:

- ett grundbidrag som är lika för alla partier i kommunen
- ett bidrag baserat på antalet mandat

Hur stor del av partistödet som är grundbidrag respektive bidrag per mandat kan också variera mellan kommunerna.

Nuvarande regelverk - Falu kommuns partistöd fr om 2015 enligt oförändrade kriterier:

Grundbelopp

1-2 mandat:	10 303 kronor
3-5 mandat:	41 213 kronor
6-14 mandat:	52 546 kronor
15-20 mandat:	61 820 kronor
Över 20 mandat:	70 063 kronor

Partistöd per mandat: 24 213 kronor

Kostnad för oförändrad struktur för år 2015: 1.804.000 kr

Nytt förslag till skrivning om partistöd fr o m 2015:

Partistödet utgår till partier som är företrädna i kommunfullmäktige i Falu kommun. Det består av ett grundbelopp och ett belopp per mandat. Grundbeloppet för partier representerade i Falu kommunfullmäktige är, för år 2015, **50.000 kr**. Det mandatbundna beloppet är, för år 2015, 25.700 kr per mandat. Partistödet får endast användas till politiskt arbete i Falu kommun. Av grundbeloppet och inom den satta ramen äger därtill parti att efter särskild anmälan/framställan därom till kommunen senast under december månad förevarande år, att utge arvode (inkl. sociala avgifter) till partiföreträdare. Vid ändrade förutsättningar ska en anmälan ske till kommunen senast 3 månader före ändringsdatum. Arvodet (inkl. sociala avgifter) administreras då av kommunen och utbetalas per månad enligt särskild överenskommelse med partiet. Detta får dock inte förenas med att kommunen på något sätt påtar sig ett arbetsgivar- eller arbetsmiljöansvar. Grundbeloppet skall då minskas med motsvarande belopp vid partistödets utbetalande.

Reviderat förslag till ersättning fr o m 2015:

Utgår från antal partier som idag är företrädna i kommunfullmäktige

Grundbelopp: 50.000 kr

Partistöd per mandat: 25.700 kr

Kostnad för justerat partistöd fr o m år 2015: 2.017.700 kr